[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 ноября 2011 года                              № 609                                       п. Новонукутский

Об утверждении Плана мероприятий

муниципального образования

«Нукутский район» по переходу на

межведомственное взаимодействие

при предоставлении муниципальных

услуг

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210 – ФЗ « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь распоряжением Правительства Иркутской области от 05.10.2011 г. № 340 – рп «Об утверждении Плана мероприятий Иркутской области по переходу на межведомственное взаимодействие при предоставлении государственных (муниципальных) услуг», статьей 35 Устава муниципального образования «Нукутский район», Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий муниципального образования

 «Нукутский район» по переходу на межведомственное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг (далее – План мероприятий).

2.  Рекомендовать главам муниципальных образований – сельских поселений

- принять участие в реализации Плана мероприятий;

- руководствоваться Планом мероприятий при разработке планов мероприятий  муниципальных образований – сельских поселений  по переходу на межведомственное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг.

         3. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Официальный курьер».

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр                                                                                                                               С.Г.Гомбоев

УТВЕРЖДЕН:
Постановлением Администрации

муниципального образования

«Нукутский район»

№ 609 от 14  ноября 2011 г.

ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ

муниципального образования «Нукутский район» по переходу на межведомственное взаимодействие

при предоставлении муниципальных услуг

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок реализации
	Результат
	Ответственный исполнитель

	1.Организация работ по переходу к предоставлению муниципальных услуг на базе межведомственного информационного взаимодействия (далее – межведомственное взаимодействие)

	1.

2.

3.

4.

	Определение должностного лица , ответственного за выполнение требований п.3 ч.1 ст.7 ФЗ от 27.07.2010 г. № 210 – ФЗ « Об организации предоставления государственных муниципальных услуг»

Определение структурного подразделения Администрации муниципального образования «Нукутский район», ответственного за выполнение требований п.3 ч.1 ст.7 ФЗ № 210

Формирование координационного органа

( с участием представителей структурных (отраслевых) подразделений Администрации муниципального образования «Нукутский район», территориальных органов федеральных, государственных органов исполнительной власти по Иркутской области) по организации межведомственного взаимодействия при предоставлении государственных и муниципальных услуг;

Определение перечня услуг с элементами межведомственного взаимодействия, формирование плана перевода  муниципальных услуг на межведомственное взаимодействие
	4 квартал 2011 г.

4 квартал 2011 г.

4 квартал 2011 г.

4 квартал 2011 г.

	Распоряжение Администрации муниципального образования  «Нукутский район»

Распоряжение Администрации муниципального образования «Нукутский район»

Распоряжение Администрации муниципального образования «Нукутский район»

Распоряжение  муниципального образования «Нукутский район»

	Управление делами

Управление экономического развития и труда

Управление делами

Управление экономического развития и труда

Управление делами

Управление экономического развития и труда

Руководители структурных (отраслевых) подразделе-

ний Администрации муниципального образования «Нукутский район», муниципальных учреждений

	2. Проектирование межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг

	5.

5.1.

5.2

6.
	Разработка технологических карт межведомственного взаимодействия (по каждой услуге с элементами межведомственного взаимодействия);

Определение перечня и состава сведений (документов), находящихся в распоряжении  структурных (отраслевых) подразделений Администрации муниципального образования «Нукутский район», необходимых для предоставления государственных и муниципальных услуг;

Определение способов межведомственного взаимодействия

Согласование и одобрение технологических карт межведомственного взаимодействия
	1 квартал 2012 г.

4 квартал 2011 г.

4 квартал 2011 г.

4 квартал 2011 г.

	Технологическая карта межведомственного взаимодействия

Технологическая карта межведомственного взаимодействия

Технологическая карта межведомственного взаимодействия

Отчет о результатах согласования и утверждения

технологических карт межведомственного взаимодействия
	Руководители структурных (отраслевых) подразделе-

ний Администрации муниципального образования «Нукутский район», муниципальных учреждений

Руководители структурных (отраслевых) подразделе-

ний Администрации муниципального образования «Нукутский район», муниципальных учреждений

Руководители структурных (отраслевых) подразделе-

ний Администрации муниципального образования «Нукутский район», муниципальных учреждений

Управление делами

Управление экономического развития и труда

	3. Формирование правовой базы муниципального образования «Нукутский район» в целях организации предоставления муниципальных услуг на базе межведомственного взаимодействия

	7.

8.

8.1

8.2

8.3

8.4
	Анализ нормативных правовых актов муниципального образования «Нукутский район» с целью выявления ограничений предоставления муниципальных услуг посредством межведомственного взаимодействия

Подготовка правовых актов, необходимых для предоставления муниципальных услуг в соответствии с новыми требованиями законодательства в том числе:

Разработка (внесение изменений) в административные регламенты предоставления муниципальных услуг

Внесение изменений в нормативные правовые акты муниципального образования «Нукутский район», направленные на снятие ограничений, на предоставление муниципальных услуг в режиме межведомственного взаимодействия

Разработка правового акта о порядке предоставления и получения документов и информации в рамках межведомственного взаимодействия (в соответствии с новой редакцией статьи 7 Федерального закона № 210 – ФЗ)

Разработка нормативного - правового акта, регулирующего вопросы основных  информационных ресурсов муниципального образования «Нукутский район»
	Постоянно

Постоянно

Постоянно

4 квартал 2011 г.

4 квартал 2011 г.

4 квартал 2011 г.

	Перечень нормативных правовых актов, в которые необходимо вносить изменения, с указанием необходимых изменений (в рамках технологических карт)

Правовые акты

Правовые акты (административные регламенты)

Правовые акты

Правовой акт ( Порядок межведомственного взаимодействия)

Правовой акт, регулирующий вопросы основных информационных ресурсов муниципального образования «Нукутский район»
	Руководители структурных (отраслевых) подразделе-

ний Администрации муниципального образования «Нукутский район», муниципальных учреждений

Руководители структурных (отраслевых) подразделе-

ний Администрации муниципального образования «Нукутский район», муниципальных учреждений

Руководители структурных (отраслевых) подразделе-

ний Администрации муниципального образования «Нукутский район», муниципальных учреждений

Руководители структурных (отраслевых) подразделе-

ний Администрации муниципального образования «Нукутский район», муниципальных учреждений

Управление делами

Управление экономического развития и труда

Управление делами

Управление экономического развития и труда

	4. Создание технологических условий для межведомственного взаимодействия

	9.

10.

11.
	Определение Оператора системы межведомственного электронного взаимодействия в муниципальном образовании «Нукутский район»

Заключение Соглашения с оператором системы об обеспечении взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг

Разработка перечня необходимых интерфейсов доступа к информационным  системам Иркутской области, муниципального образования «Нукутский район» в разрезе услуг и электронных сервисов ведомственных информационных  систем

	4 квартал 2011 г.

1 квартал 2012 г.

1 квартал 2012 г.

	Правовой акт об определении оператора системы межведомственного электронного взаимодействия

Заключение Соглашения с оператором системы об обеспечении взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг

Перечень необходимых

интерфейсов доступа к информационным системам

	Управление делами

Управление экономического развития и труда

Управление делами

Управление экономического развития и труда

Управление делами

Управление экономического развития и труда

	5. Обеспечение юридической значимости межведомственного электронного взаимодействия

	12.

13.
	Подключение к региональному Единому пространству доверия, Удостоверяющему центру под единый формат сертификатов ключа электронной подписи, используемых при межведомственном электронном взаимодействии (формат определяется Иркутским филиалом ОАО «Ростелеком»)

Заключение Соглашения  с оператором межведомственного электронного взаимодействия о взаимном признании электронных подписей в рамках межведомственного электронного взаимодействия
	1 квартал 2012 г.

1 квартал 2012 г.

	Подключение к региональному Единому пространству доверия, Удостоверяющему центру под единый формат сертификатов ключа электронной подписи, используемых при межведомственном электронном взаимодействии (формат определяется Иркутским филиалом ОАО «Ростелеком»)

Заключение Соглашения  с оператором межведомственного электронного взаимодействия о взаимном признании электронных подписей в рамках межведомственного электронного взаимодействия
	Управление делами

Управление экономического развития и труда

Управление делами

Управление экономического развития и труда

	6. Методическое сопровождение организации предоставления муниципальных услуг в режиме межведомственного взаимодействия

	14.

	Участие в системе методической поддержки органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области: центр телефонного обслуживания, информационный сайт

	По отдельному плану

	Отчет о создании системы методической поддержки органов местного самоуправления муниципального образования «Нукутский район»
	Управление делами

Управление экономического развития и труда

	7. Информационное сопровождение предоставления муниципальных услуг в режиме межведомственного взаимодействия

	15.

16.
	Разработка концепции и плана мероприятий по информированию населения о требованиях Федерального закона № 210 – ФЗ

Проведение мероприятий по информированию населения о требовании Федерального закона № 210 - ФЗ
	По мере готовности

По мере готовности
	Утверждение концепции и плана мероприятий по информированию населения о требованиях Федерального закона № 210 – ФЗ

Ежемесячные отчеты о реализации плана мероприятий по информированию населения о требовании Федерального закона № 210 - ФЗ
	Управление делами

Управление экономического развития и труда

Управление делами

Управление экономического развития и труда

	8. Мониторинг выполнения проекта по переходу к представлению муниципальных услуг в режиме межведомственного взаимодействия

	17.

18.

19.
	Осуществление мониторинга реализации мероприятий планов муниципального образования «Нукутский район» по переходу на межведомственное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг

Контроль выполнения утвержденного плана мероприятий муниципального образования «Нукутский район» по переходу на межведомственное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг, достижения запланированных показателей

Оценка эффективности перехода на межведомственное взаимодействие
	Ежеквартально

Ежемесячно – Мэру муниципального образования «Нукутский район»

	Отчеты муниципального образования «Нукутский район» о ходе реализации мероприятий по переходу к предоставлению муниципальных услуг в режиме межведомственного взаимодействия

Доклад о выполнении требований Федерального закона № 210 – ФЗ

Доклад о результатах деятельности по муниципальному образованию «Нукутский район», представленный в Министерство экономического развития, труда, науки и высшей школы
	Управление делами

Управление экономического развития и труда

Руководители структурных (отраслевых) подразделе-ний Администрации муниципального образования «Нукутский район», муниципальных учреждений

Руководители структурных (отраслевых) подразделе-

ний Администрации муниципального образования «Нукутский район», муниципальных учреждений